



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็ก (จากที่
นายนายดำรง อายูหมั่น - ลำห้วยแป้น) หมู่ที่ ๙ บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
งบประมาณ ๑๑,๘๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)
ราคากลาง ๑๒,๐๙๔.๒๓ บาท (หนึ่งหมื่นสองพันเก้าสิบลบาทยี่สิบสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากที่นายนายดำริห์ อายุหมั้น - ลำห้วยแบ้น) หมู่ที่ ๙ บ้านแบ้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๒,๕๐๐.๐๐ บาท (สามหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ปริมาณงานโดย วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑๑.๐๐ ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนของ เทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๙ บ้านแบ้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒,๐๙๔.๒๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | | |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายกมล ตะนุ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | | เป็นกรรมการ |

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเมินงานชลประทาน

ชื่อโครงการ/ชื่อก่อสร้าง : งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากที่นายนายคำรินทร์ อายูหมั่น - ลำห้วยแม่ป๋น) หมู่ที่ 9 บ้านแม่ป๋นปึงขี้ย

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 9 บ้านแม่ป๋นปึงขี้ย ตำบลบ้านสา อำเภอแม่จันทน์ จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน = งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก คค. 0.30 ม. จำนวน 11.00 ท่อน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแม่จันทน์ จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ต่างงานต้นทุน	Factor F	ต่างงานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประมาณงานทาง		1.3624	-	
3	ประมาณงานชลประทาน	9,042.42	1.3375	12,094.23	
4	ประมาณงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
				รวมต่างงานก่อสร้าง	
				ราคาากลางคือ	
					12,094.23
					12,094.23

ตัวอักษร ()

หนึ่งหมื่นสองพันเก้าสิบลบาทสี่สิบสามสตางค์

(ลงชื่อ) **ประธานกรรมการ(ลงชื่อ)** **กรรมการ(ลงชื่อ)** **กรรมการ(ลงชื่อ)** **เห็นชอบ(ลงชื่อ)**
 (นายสมภพ เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายกมล ตะนุ) (นายธานี นพธิ์) (นายอนภพ นนท์ สุรินทร์ทิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผช. นายช่างโยธา
 9 ไร่ ๓๗๗ กว. ตำบลบ้านสา

ราคาตกลง

ชื่อโครงการฯ : บ้านก่อสร้าง : งานก่อสร้างบ้านคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากที่หมายคำชี้แจง - ลำห้วยแป้น) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้นโปงชัย

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ ๑ บ้านแป้นโปงชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.30 ม. จำนวน 11.00 ทอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาตกลง : เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
1.ประเภทงานชลประทาน									
1	ท่อชลล. ศก. 0.30 ม. (พร้อมยาแนวรอยต่อท่อ)	11.00	ทอน	334.11	3,675.21	-	-	3,675.21	
	ปูนซีเมนต์	3.00	ถุง	142.34	427.02			427.02	
	ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	280.37	140.19			140.19	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ				-			-	
	- ค่าเครื่องจักร (รถขุดดินขนาดเล็ก)	6.00	ชม.		-	800.00	4,800.00	4,800.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							9,042.42	

(ลงชื่อ) SVANA ประธานกรรมการ(ลงชื่อ)..... ก้อง ทรัพย์ กรรมการ(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ(ลงชื่อ)..... อนุวัติ

(นายอภิปถ เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายณมล ตะนุ) (นายธนาธิภร์ ปัญญาดี) (นายมานนท์ สุรินทร์โท)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผ.ช. นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา
 ปลัดเทศบาลตำบล